
1997 1998 1999 2000 2001 2002
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
Precios 

Corrientes
1.877.313 1.743.421 3.021.319 2.956.678 3.170.816 4.382.855

1. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 421.687 488.111 1.280.022 726.749 916.931 1.183.788
1.1 Servicios Personales 235.087 307.352 356.498 327.882 533.635 638.452
1.2 Gastos Generales 98.529 123.312 111.293 166.379 235.837 439.542
1.3 Transferencias 88.070 57.447 812.230 232.488 147.459 105.795
2. SERVICIO A LA DEUDA 76.523 74.994 100.900 108.679 203.446 241.513
2.1 Amortizaciòn e Intereses 76.523 74.994 100.900 108.679 203.446 241.513
3. INVERSION 1.379.103 1.180.317 1.640.397 2.121.250 2.050.438 2.957.554
3.1 Edacaciòn 191.035 214.417 228.101 330.225 420.745 550.643
3.2 Salud 141.332 546.546 437.855 617.449 536.889 573.760
3.3 Vvienda 0 14.124 14.963 555 7.644 66.654
3.4 Agua Potable y Saneamiento Bàsico 75.618 63.135 70.805 90.877 216.219 390.892
3.5 Recreaciòn, Deporte y Cultura 22.521 36.096 55.133 93.489 145.672 375.940
3.6 Libre Inversiòn 0 130.125 178.627 184.941 281.922 133.064
3.7 Otros Sectores 948.597 79.549 113.090 189.722 202.534 760.240
3.8 Convenios 0 96.323 153.138 341.389 74.449 98.862
3.9 Fondo Sobretasa Gasolina 0 0 388.685 272.603 164.363 7.500

TOTAL PRESUPUESTO GENERAL

MATRIZ DE EGRESOS 
MUNICIPIO DE GUAMAL  - META

PERIODO 1997 - 2002

En miles de $

Código Denominación del Rubro Presupuestal



Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

1.877.313 100% 1.743.421 100% 3.021.319 100% 2.956.678 100% 3.170.816 100% 4.382.855 100%
1. GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 421.687 22% 488.111 28% 1.280.022 42% 726.749 25% 916.931 29% 1.183.788 27%
1.1 Servicios Personales 235.087 56% 307.352 63% 356.498 28% 327.882 45% 533.635 58% 638.452 54%
1.2 Gastos Generales 98.529 23% 123.312 25% 111.293 9% 166.379 23% 235.837 26% 439.542 37%
1.3 Transferencias 88.070 21% 57.447 12% 812.230 63% 232.488 32% 147.459 16% 105.795 9%
2. SERVICIO A LA DEUDA 76.523 4% 74.994 4% 100.900 3% 108.679 4% 203.446 6% 241.513 6%
2.1 Amortizaciòn e Intereses 76.523 100% 74.994 100% 100.900 100% 108.679 100% 203.446 100% 241.513 100%
3. INVERSION 1.379.103 73% 1.180.317 68% 1.640.397 54% 2.121.250 72% 2.050.438 65% 2.957.554 67%
3.1 Edacaciòn 191.035 14% 214.417 18% 228.101 14% 330.225 16% 420.745 21% 550.643 19%
3.2 Salud 141.332 10% 546.546 46% 437.855 27% 617.449 29% 536.889 26% 573.760 19%
3.3 Vvienda 0 0% 14.124 1% 14.963 1% 555 0% 7.644 0% 66.654 2%
3.4 Agua Potable y Saneamiento Bàsico 75.618 5% 63.135 5% 70.805 4% 90.877 4% 216.219 11% 390.892 13%
3.5 Recreaciòn, Deporte y Cultura 22.521 2% 36.096 3% 55.133 3% 93.489 4% 145.672 7% 375.940 13%
3.6 Libre Inversiòn 0 0% 130.125 11% 178.627 11% 184.941 9% 281.922 14% 133.064 4%
3.7 Otros Sectores 948.597 69% 79.549 7% 113.090 7% 189.722 9% 202.534 10% 760.240 26%
3.8 Convenios 0 0% 96.323 8% 153.138 9% 341.389 16% 74.449 4% 98.862 3%
3.9 Fondo Sobretasa Gasolina 0 0% 0 0% 388.685 24% 272.603 13% 164.363 8% 7.500 0%

2001 2002
En miles de $

TOTAL PRESUPUESTO GENERAL

MATRIZ VERTICAL DE EGRESOS 
MUNICIPIO DE GUAMAL  - META

PERIODO 1997 - 2002

Código Denominación del Rubro Presupuestal
1997 1998 1999 2000


